
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 11. 6. 2019 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVE Jiří, BLASCHKE Petr, ŠAML Martin, JANOŠ 

Petr, PLEYER  Jakub, ŠEMBERA Jan, EICHLER Jakub,  URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, BERAN Jaroslav, HOTAŘ 
Vlastimil, JÍROVÁ Radka, BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej,  KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: KAMENICKÝ Jan, UMLAUF Václav, ERBEN Jakub, ZÁRUBA Petr 

Neomluveni: -- 

Hosté:  M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), P. Mokrý (prorekor RPV), I. Nová, L. Moc. R. Nemčoková 
 
Při zahájení přítomno: 16 členů (12 členů ZK, 4 členové SK) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 9. 4. 2019 
2. Informace o změnách ve složení SK AS TUL 
3. Informace o výsledku elektronického hlasování 
4. Diskuse o smyslu, významu a zodpovědnosti AS VŠ 
5. Jednací řád AS FT TUL 
6. Plán tvorby a užití FRIMu TUL pro rok 2019 
7. Zřízení věcného břemene 
8. Statut TUL 
9. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2018 
10. Návrh na tvorbu a užití sociálního fondu v roce 2019 
11. Předchozí souhlas ke jmenování nových členů RVH TUL 
12. Různé  

 

 

Před schválením navrženého programu jednání byly navrženy 3 změny. Předseda AS navrhuje hlasovat o 

každé změně zvlášť. 

 

1) Předseda AS navrhuje rozšířit program o bod „Příprava oslav 30. výročí 17. listopadu 1989 a 80. výročí 

17. listopadu 1939“ a to jako bod 4. 

Výsledek hlasování: 16 – 0 – 0  

 

2) P. Urbánek navrhuje posunout původní bod 9 a 10 za bod 3. 

Výsledek hlasování: 13 – 1 – 2  

 

3) Kvestor požádal, aby bod 6 „Plán tvorby a užití FRIMu TUL za rok 2018“ byl projednáván společně 

s „Výroční zprávou o hospodaření TUL za rok 2018“. 

    Výsledek hlasování: 12 – 3 – 1     

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Upravený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 9. 4. 2019 ............................................................................... 2 

2. Informace o změnách ve složení SK AS TUL .......................................................................................... 2 

3. Informace o výsledku elektronického hlasování ................................................................................... 2 

4. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2018 a Plán tvorby a užití FRIMu TUL pro rok 2019............ 3 

5. Návrh na tvorbu a užití sociálního fondu v roce 2019 ........................................................................... 4 

6. Diskuse o smyslu, významu a zodpovědnosti AS VŠ .............................................................................. 4 

7. Příprava oslav 30. výročí 17. listopadu 1989 a 80. výročí 17. listopadu 1939 ....................................... 5 

8. Jednací řád AS FT TUL ............................................................................................................................ 6 

9. Zřízení věcného břemene ...................................................................................................................... 6 

10. Statut TUL .......................................................................................................................................... 6 

11. Předchozí souhlas ke jmenování nových členů RVH TUL .................................................................. 7 

12. Různé ................................................................................................................................................. 7 

 

Upravený program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 9. 4. 2019 

 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Informace o změnách ve složení SK AS TUL 

Předseda AS informoval členy AS TUL: 

 Ve dnech 9. a 10. 4. 2019 se uskutečnily doplňkové volby do SK AS FS TUL. Zvolena byla 
kandidátka Ing. Radka Jírová, jediným náhradníkem je zvolen Ing. Lukáš Vojta. R. Jírová 
se dle Volebního řádu AS TUL dnešním dnem stává členkou SK  AS TUL za okrsek FS. 

 Dne 16. 4. 2019 zanikla funkce člena SK AS TUL slečny Z. Hrubošové, která zastupovala 
okrsek FT. Předseda dle Volebního řádu AS TUL povolal prvního zvoleného náhradníka               
O. Loudu. Ten ale funkci v AS TUL nepřijal. Předseda AS následně povolal dalšího zvoleného 
náhradníka v pořadí J. Erbena. Ten funkci 18. 4. 2019 v AS TUL přijal a stal se tak okamžitě 
novým členem SK AS TUL za okrsek FT. 

 

3. Informace o výsledku elektronického hlasování 

Poznámka: v 9:10 přichází J. Pleyer 
  
Předseda AS informoval, že z důvodu zrušení jednání AS TUL v květnu, proběhlo ve dnech 22. – 28. 5. 2019  
elektronické hlasování o schválení Výroční zprávy o činnosti TUL za rok 2018. Schvalována byla drobně  
upravená verze původního dokumentu, který byl projednáván na minulém zasedání AS TUL v dubnu. 
 
Návrhem usnesení  bylo, že AS TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti TUL za rok 2018 v předloženém 
znění. Usnesení bylo přijato. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

4. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2018 a Plán tvorby a užití FRIMu TUL 

pro rok 2019 

 Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2018 

Kvestor informoval členy AS TUL o tom, že kladný hospodářský výsledek roku 2018 bude převeden 

z části do FRIM a z části do rezervního fondu. V rozpočtu roku 2018 byla odepsána nedobytná 

položka související s organizací mistroství světa 2009.  Celkový hospodářský výsledek z hlavní 

činnosti – 9 215 tis. Kč  tab. 3 přesně odpovídá povinné spoluúčasti na projektech a je pokryt 

kladným hospodářským výsledkem hospodářské činnosti z doplňkové činnosti. 

Předseda AS TUL se zeptal Z. Brabce na stanovisko ekonomické komise. Z. Brabec informoval členy 

AS o tom, že ekonomická komise se nesešla a zeptal se kvestora na odlišnosti v tabulkách na str. 13 

a str. 14 předloženého dokumentu. Kvestor odpověděl, že tabulka na str. 13 do dokumentu nepatří 

a neobsahuje aktuální údaje. 

J. Rozkovec se zeptal, jaký je výrok auditora. Kvestor odpověděl, že definitivní výrok auditora bude 

znám za týden a bude doplněn do textu zprávy dodatečně. 

Předseda AS požádal členy ekonomické komise, aby navrhli úpravu Jednacího řádu AS TUL tak, aby 

počítal s existencí ekonomické komise a prodloužil lhůty na předložení dokumentů ekonomického 

charakteru na 2 týdny. V. Hotař přislíbil návrh vypracovat. 

V. Hotař se ptal na aktuálnost poslední věty v úvodu. Kvestor odpověděl, že poslední věta měla být 

z úvodu úplně vypuštěna. 

V další diskusi, které se účastnili zejména V. Hotař, J. Beran, kvestor, Z. Brabec a P. Janoš byly 

diskutovány konkrétní údaje ve zprávě a jejich vazba na další účetní období. 

Dále se zevrubně probírala potřeba znalosti výroku auditora před schvalováním zprávy. Diskuse se 

účastnili J. Rozkovec, V. Hotař, Z. Brabec a kvestor. 

Dalším tématem byla diskuse o předkládání dokumentů o hospodaření alespoň 14 dní před 

plánovaným zasedáním AS TUL z důvodu možnosti posouzení ekonomickou komisí. Diskuse se 

účastnili předseda AS, P. Urbánek, JM rektor. 

Předseda AS navrhl usnesení: 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL vyzývá JM rektora, aby napříště dokumenty týkající se 
hospodaření TUL předkládal v konečném znění a 14 dní před schvalováním, aby se stihla vyjádřit 
ekonomická komise. 

 

Výsledek hlasování     13 – 0 – 4  

Usnesení bylo přijato. 

JM rektor navrhuje předložit Výroční zprávu o hospodaření TUL za rok 2018 v upraveném znění k hlasování 
per-rollam. 

 

 Plán tvorby a užití FRIMu pro rok 2019 
Kvestor stručně představil předložený dokument a oznámil, že položku „Fakulty“ je třeba navýšit o 
500 tis. Kč. 
V krátké diskusi, které se účastnili V. Hotař, Z. Brabec, J. Beran a kvestor, byly upřesněny investiční 
plány týkající se rekonstrukce E1 a Třebízského. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Plán tvorby a užití FRIMu pro rok 2019 v předloženém 
znění se změnou +500 tis. Kč v položce Čerpání – Stroje a zařízení – Fakulty. 

Výsledek hlasování  17 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda pogratuloval JM rektorovi. 

 

5. Návrh na tvorbu a užití sociálního fondu v roce 2019 

Předseda AS připomněl historii: v 03/2019 nebyla dodržena zákonná lhůta 7 dní vyvěšení dokumentu na 

webu AS TUL přesto bylo o návrhu hlasováno a návrh byl zamítnut. V 04/2019 byl předložen návrh znovu, 

ale nemohlo být hlasováno z důvodu neusnášeníschopnosti AS TUL. V 05/2019 bylo jednání AS TUL zrušeno.  

Předseda AS TUL vyzval JM rektora k uvedení nových skutečností k odůvodnění změny postoje AS TUL. JM 

rektor uvedl, že sociální fond se použije na stravování zaměstnanců a školku. 

Předseda AS řekl, že zdůvodnění vnímá jako nezměněné od prvního hlasování o návrhu a za sebe nenachází 

důvody ke změně svého stanoviska a vyzval ostatní členy AS TUL k diskusi. Do diskuse se přihlásil JM rektor, 

označil informaci předsedy AS TUL o předchozím hlasování o témže návrhu za mystifikaci a vyzval ho 

k omluvě. Předseda AS přečetl odpovídající pasáž ze zápisu z jednání AS TUL dne 12. 3. 2019. Omluvu za 

výrok JM rektora nežádal. 

Z. Brabec připomněl, že při předchozím projednávání návrhu bylo důležitou nejasností použití případného 

přebytku sociálního fondu, protože náklady vzniklé se stravováním a školkou v minulých letech vysvětlují 

potřebu tvorby sociálního fondu přibližně ve výši 0,7 % mezd, zatímco návrh zní na odvod 1 % mezd. JM 

rektor zopakoval, že úkolem je financovat školku a stravování zaměstnanců. P. Janoš poznamenal, že 

přebytek nemusí vůbec vzniknout. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Návrh na tvorbu a užití sociálního fondu v roce 2019 – 
doplnění Návrhu rozpočtu TUL pro rok 2019 v přeloženém znění. 

 

Výsledek hlasování    11 – 1 – 5  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda pogratuloval JM rektorovi. 

 

6. Diskuse o smyslu, významu a zodpovědnosti AS VŠ 

Tento bod zařadil do programu jednání předseda AS, který vysvětlil, že během přípravy elektronického 

hlasování P. Urbánek napsal do e-mailu vyjádření o zodpovědnosti AS TUL, které ho natolik zaujalo, že prosí 

o jeho interpretaci samotného jeho autora. 

P. Urbánek přečetl ze svého e-mailu toto: „Navíc si k této věci dovolím připomenout, že i senát má 

jednoznačnou spoluzodpovědnost za pokud možno hladký průběh fungování činnosti univerzity, tedy i 

schvalování klíčových dokumentů. Někdy nabývám dojmu, že jde spíše o neústupnost, ješitnost, 

rivalitnost... a to bohužel v osobní rovině - ať už na kterékoliv straně. Byl bych velmi rád,  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

kdybychom se v AS TUL dopracovali k věcnějším jednáním a s vedení univerzity k vzájemně více 

respektujícím interakcím. Zažil jsem práci ve vícero sestavách AS TUL a mohu to porovnat.“ a vysvětlil, že 

rozhodně neměl na mysli odpovědnost za hladké schvalování dokumentů, ale zájem na věcnosti jednání. 

 
Předseda AS vysvětloval, že v jeho očích je úkolem AS TUL kriticky posuzovat předložené návrhy a 

dokumenty a poctivě se věnovat jejich hodnocení a odstraňování chyb. Připomněl, že AS TUL k tomu má 

nově i prostředky – ekonomickou komisi, finanční prostředky na práci členů AS TUL, externí služby a 

expertízy, ale není si jist, že má i vůli je uplatňovat.  

Další diskuse se zúčastnili J. Beran, M. Šaml, předseda AS, V. Hotař, kvestor a P. Urbánek. Rozvíjela 

předchozí myšlenky a ústila hodnocením legality elektronického hlasování. 

Z. Brabec proto navrhuje svolat mimořádné zasedání AS TUL pro hlasování o opravené zprávě o 

hospodaření.  

Tím diskuse na toto téma skončila.  

 

 

7. Příprava oslav 30. výročí 17. listopadu 1989 a 80. výročí 17. listopadu 1939 

Tento bod zařadil do programu jednání předseda AS TUL. Oznámil, že dostal podněty z řad akademické 

obce, ale na začátek požádal JM rektora o shrnující informaci o přípravách oslav 17. listopadu a případně 

předpokládané součinnosti AS TUL. 

JM rektor sdělil, že oslavy se již připravují dlouho. Oslovil zástupce SK AS TUL, ale ti součinnost odmítli. Na 

slavnostním zasedání Vědecké rady budou uděleny pamětní medaile (plakety) TUL a dále budou uděleny 

dva čestné doktoráty. Návrhy zaslali děkani fakult TUL, které projednala Vědecká rada TUL a schválil rektor 

TUL. Ve čtvrtek 14. 11. bude organizována otevřená univerzita a oslavy společně s Krajským úřadem 

Libereckého kraje. Zde JM rektor  dříve žádal o pomoc SK AS TUL s oslovení studentů z AMU, ale byl 

odmítnut. Kontaktoval tedy prorektora Suchomela z AMU, který přislíbil koncert „Studenti studentům.“ 6. 

12. pak proběhne koncert „30 let poté.“ 

Poznámka: v 11:00 odchází: J. Beran, V. Bajzík 
 
Předseda AS poděkoval za informaci a konstatoval, že dosud o žádném ze jmenovaných záměrů nic neslyšel 

a že je dobře, že zde byly prezentovány. Dále uvedl, že dostal návrh na přejmenování náměstí u studentských 

kolejí jménem tehdejšího předsedy stávkového výboru. Zákon o obcích však zakazuje pojmenovat veřejné 

prostranství jménem žijící osoby veřejného života, a proto by chtěl tento nápad rozvinout do realizovatelné 

podoby v diskusi v rámci AS TUL.  

 
Poznámka: v 11:04 odchází: J. Pleyer 
 
JM rektor požádal o slovo a doplnil svou informaci v tom smyslu, že je v kontaktu s tehdejším stávkovým 

výborem a akce „30 let poté“ bude také obsahovat divadelní představení tehdejších studentů. 

Předseda AS uvedl, že RNDr. Císařová, členka AO FM a aktivní účastnice událostí před 30 lety, navrhla umístit 

do areálu TUL nebo studentských kolejí TUL pamětní desku připomínající jména a činy členů studentského 

stávkového výboru. Vyjádřil také úctu k jejich tehdejšímu konání a zeptal se ostatních členů AS TUL a JM 

rektora na jejich názor k tomuto návrhu. 

 
Poznámka: v 11:10 odchází: M. Ryba 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 
JM rektor se vyjádřil tak, že mu návrh nebyl předložen, tak se nemá k čemu vyjadřovat. O. Novák jako  

alternativu přejmenování náměstí uvedl možnost pojmenovat některou z poslucháren jménem žijícího  

předsedy stávkového výboru. 

Předseda AS doplnil s omluvou jméno předsedy stávkového výboru. Jde o Ivo Luňáka. Zásluhy se však týkají 

celé řady dalších lidí. Myšlenku pojmenování posluchárny považuje za nosnou. M. Šaml řekl, že 

pojmenování ulice jako aktivní účastník listopadových událostí v Praze považuje za přehnané, ale 

připomenutí formou přejmenování posluchárny se mu zdá přiměřené. Připomněl, že zásluhy za tehdejší 

dění měla dlouhá řada osob. 

Předseda AS reagoval tím, že na pamětní desce by proto mělo být mnoho jmen. Jméno předsedy I. Luňáka 

je však může v mnoha ohledech reprezentovat. P. Janoš se podivil, že SK AS TUL se odmítla podílet na 

přípravě akce rektora TUL. Myslí si, že v rámci oslav by se určitě mělo naplánovat také setkání s těmi 

zasloužilými studenty, aby osobně zavzpomínali na události před 30lety. 

Předseda AS navrhl zorganizovat slavnostní zasedání AS TUL, jehož jediným bodem programu by byla právě  

taková debata s účastníky tehdejších událostí. 

 

JM rektor upozornil AS TUL, že je nyní usnášení neschopný a žádal o předložení harmonogramu dalších  

zasedání a apeloval na odpovědnost členů AS TUL, aby se jednání AS TUL účastnili. Předseda AS připomněl 

JM rektorovi, že pravidelný harmonogram zasedání AS TUL sice neprochází schvalováním, ale je oznamován 

pravidelně v rámci bodu Různé a je také k dispozici na webových stránkách AS TUL. 

 

Z. Brabec se zeptal rektora, které body programu jsou pro JM rektora nejdůležitější. JM rektor vyjmenoval 

postupně všechny neprojednané body. Další diskuse se účastnili: Z. Brabec, J. Rozkovec, předseda AS a 

O. Novák a vyplynulo z ní, že předseda AS s tajemnicí AS pokusí najít termín pro mimořádné zasedání AS 

TUL. 

 

Předseda AS vrátil diskusi k tématu přípravy oslav. Zavázal se zjistit, jestli existují vnitřní předpisy popisující 

proceduru pojmenování poslucháren a navrhnout vhodný termín pro slavnostní zasedání AS TUL, případně 

celé akademické obce. 

 

 

8. Jednací řád AS FT TUL 

Předsedkyně AS FT TUL stručně představila změny v předloženém Jednacím řádu  AS FT TUL. Jde o opravy 

formulačních chyb a úpravu procedury po odvolání děkana. 

Pro usnášení neschopnost AS TUL bylo další jednání o tomto bodu přesunuto na další zasedání AS TUL. 

 

9. Zřízení věcného břemene 

Pro usnášení neschopnost AS TUL bude tento bod přesunut na další zasedání AS TUL. 

 

10. Statut TUL 

Pro usnášení neschopnost bude tento bod přesunut na další zasedání AS TUL. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 

11. Předchozí souhlas ke jmenování nových členů RVH TUL 

Pro usnášení neschopnost bude tento bod přesunut na další zasedání AS TUL. 

  

12. Různé 

 Předseda AS znovu vyzval členy ekonomické komise, aby připravili návrh na úpravu Jednacího řádu  

AS TUL. 

 Náklady AS TUL za 04/2019 a 05/2019 

Předseda AS informoval členy AS o nákladech AS TUL za duben a květen 2019. Jednalo se 2x o 

vyplacení mzdy tajemnice, 1x občerstvení na zasedání AS TUL dne 9. 4. 2019, 1x CPT na pRVŠ a 1x 

vyplacení mimořádné odměny. Celkem se jedná o částku Kč 11 642,18. 

 Termíny dalších pravidelných zasedání AS TUL jsou stanoveny na: 10. 9. 2019, 8. 10. 2019, 12. 11. 

2019 a 10. 12. 2019. 

 Z důvodu potřeby projednat odložené body tohoto jednání osloví předseda AS a tajemnice AS TUL 

ostatní členy AS TUL s cílem najít termín, ve kterém bude možné svolat mimořádné zasedání AS 

TUL. 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 11. 6. 2019     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


